Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6418618 SIM 23/2025 2035803854287874493 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 05/06/2025 10:20:00 11/06/2025 08:00:00 25/06/2025 08:00:00 ACESSAR

Portal:

BLL - BOLSA DE LICITAGOES E LEILGES

Orgéo:

MUNICIPIO DE QUATIS [QUATIS-RJ]

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE CARRINHOS DE PARADA E INSUMOS PARA EQUIPAR AS UNIDADES DE SAUDE DE QUATIS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ADENOSINA 6MG/2ML 100 AMPOLA
2 2 Material ADRENALINA 1MG/M 1ML 60 AMPOLA
3 3 Material AGUA BIDESTILADA 5ML 60 AMPOLA
4 4 Material AGUA DESTILADA 10ML 200 AMPOLA
5 5 Material AMINOFILINA 24MG/ML 10ML 30 AMPOLA
6 6 Material AMIODARONA 50 MG/ML 3ML 60 AMPOLA
7 7 Material AMIODARONA, CLORIDRATO 150MG/3ML 100 AMPOLA
8 8 Material ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML 80 AMPOLA
9 9 Material ATROPINA, SULFATO 0,25MG/1ML 200 AMPOLA
10 10 Material BICARBONATO DE S6DIO 8,4% (1 MQ/ML) 10ML 60 AMPOLA
11 11 Material BICARBONATO DE SéDIO 8,4% 250ML 200 FRASCO
12 12 Material CaNULA GUEDEL 110 MM °5 1000 UNIDADE
13 13 Material CaNULA GUEDEL 70 MM "1 1000 UNIDADE
14 14 Material CaNULA GUEDEL 90 MM "3 1000 UNIDADE



https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTbIPcjDG6QATlXUdkDqnm0ao_90F0BegsEr1Ih6VA1f7O7Wl3SxUvyYREQYGpLgNf0GkmPg1hJ2dDmnsKR0ixoGXXkD6eWR7Sco8eCss7vY%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15

16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

15

16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CARRINHO DE EMERGENCIA LINHA START 600- 5 GAVETAS. CONSTRUIDO EM CHAPA DE ABS PLaSTICO NA COR
BRANCA E ESTRUTURA EM INOX; DIMENSGES EXTERNAS: (A) 1170MM X (L) 740MM X (P) 680MM. PESO 50KG;
POSSUI 5 GAVETAS EM POLIPROPILENO, REMOVIVEIS, COM TRILHOS TELESCG6PICOS; DIVISORIAS
PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS, CONFORME CHECK-LIST DO HOSPITAL; TABUA PARA MASSAGEM CARDIACA
COM SUPORTE LATERAL, NA COR VERMELHA ; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM GIRO LIVRE DE 360¢;
PROTE¢a0 DE BORRACHA CONTRA IMPACTOS; PUXADORES DAS GAVETAS EM PL&STICO, NA COR VERMELHA;
TAMPO EM POLIMERO ABS NA COR BRANCA E COM REBAIXO PARA RETENGaO; TRAVA UNICA PARA TODAS AS
GAVETAS COM LACRE OU CADEADO; 4 RODIZIOS GIRAT6RIOS DE 100MM SENDO 2 COM FREIO E 2 SEM FREIO;
PUXADOR LATERAL EM INOX. DESCRI¢aO: DIVISGRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS (INCLUSO)

CARRINHO DE EMERGENCIA PEDIATRICO LINHA START 600- 5 GAVETAS.CONSTRUIDO EM CHAPA DE ABS
PLASTICO NA COR BRANCA CARRINHO DE EMERGENCIA PEDIATRICO LINHA START 600- 5
GAVETAS.CONSTRUIDO EM CHAPA DE ABS PLaSTICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM INOX; DIMENSGES
EXTERNAS: (A) 1170MM X (L) 740MM X (P) 680MM. PESO 50KG; POSSUI 5 GAVETAS EM POLIPROPILENO,
REMOVIVEIS, COM TRILHOS TELESCG6PICOS; DIVISGRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS, CONFORME CHECK-
LIST DO HOSPITAL; TABUA PARA MASSAGEM CARDIACA COM SUPORTE LATERAL, NA COR VERMELHA ; SUPORTE
PARA DESFIBRILADOR, COM GIRO LIVRE DE 3602; PROTEGa0 DE BORRACHA CONTRA IMPACTOS; PUXADORES
DAS GAVETAS EM PL&STICO, NA COR VERMELHA; TAMPO EM POLIMERO ABS NA COR BRANCA E COM REBAIXO
PARA RETENGaO; TRAVA UNICA PARA TODAS AS GAVETAS COM LACRE OU CADEADO; 4 RODiZIOS GIRATARIOS
DE 100MM SENDO 2 COM FREIO E 2 SEM FREIO; PUXADOR LATERAL EM INOX. DESCRI¢&0: DIVISORIAS
PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS (INCLUSO)

CATETER RADIPACO (ANGIOCATH) 14G
CLONIDINA 0,100MG

DESLANOSIDIO 0,2MG/ML 2ML
DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5 ML
DEXTROCETAMINA 50MG/ML
DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/20ML
DOPAMINA, CLORIDRATO 50MG/10ML
EPINEFRINA 1MG/ML

EQUIPO MACROGOTA

EQUIPO P/ BOMBA INFUSORA
FENITOINA 50MG/ML 5ML

FENITOINA SODICA 5% 250MG/ML 5ML
FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML

Qtde:

1000
200

100
80
100
100
100
200
1000
1000
80
100
100

Unid:

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

COMPRIMI
DO

AMPOLA
FRASCO
FRASCO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FENOBARBITAL S6DICO 200MG/ML 2ML
FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML
FLUMAZENIL 0,5MG/5ML

FLUXOGMETRO 02

FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

GARROTE TUBO DE LATEX 202
GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML
GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML
GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML
HEPARINA 5000U1/0,25 ML SC
HIDRALAZINA 20 MG/ML 1ML
HIDROCORTISONA 100 MG P LIOFILIZADA
HIDROCORTISONA 500 MG P¢ LIOFILIZADA

ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL (ISORDIL)

JELCO DE ABOCATH N°18

JELCO DE ABOCATH N°20

JELCO DE ABOCATH N°22

KIT LARINGOSC46PIO COMPLETO COM PAS
LaMINA DE BISTURI

LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 MG/ML 5ML

LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 ML

MaSCARA DE OXIGENA¢aO (NEBULIZAgaO CONTINUA)
METILPREDINISOLONA, SUCCINATO SéDICO 125 MG
METILPREDINISOLONA, SUCCINATO SéDICO 500 MG

METOPROLOL 1MG/ML 5ML
MIDAZOLAN 15MG/ML 3ML
MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML

NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML
NITROPROSSETO DE SéDIO 25MG/2ML

Qtde:

100
300
100
100
100
10
100
100
100
100
80
100
100

200

1000
1000
1000
40
1000
100
100
1000
100
100
80
100
80
100
100

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
AMPOLA

METRO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
FRASCO
Frasco
Unid.
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 8MG/4ML

PROMETAZINA 25MG/ML 2ML
RINGER LACTADO 500ML

SCALP N°19

SCALP N°21

SCALP N°23

SOLUc4a0 FISIOL6GICA 0,9% 100ML
SOLUca0 FISIOL6GICA 0,9% 250ML
SONDA ASPIRAGaO ADULTO 12
SONDA ASPIRAG&O ADULTO 14
SONDA ASPIRAGaO ADULTO 16
SONDA ASPIRA¢aO ADULTO 18
SONDA ASPIRAGAO INFANTIL 04
SONDA ASPIRAGAO INFANTIL 06
SONDA ASPIRAGAO INFANTIL 08
SONDA ASPIRAGAO INFANTIL 10
SONDA ENDOTRAQUEAL 5

SONDA ENDOTRAQUEAL "7

SONDA ENDOTRAQUEAL "9
SONDA NASOGASTRICA 16

SONDA NASOGASTRICA 18

SORO FISIOL8GICO 0,9% 10ML
SORO GLICOSADO 500ML
SUCCINILCOLINA 100MG P¢ LIOFILIZADO
SUCCINILCOLINA, CLORIDRATO 500MG
SULFATO DE MAGN&SIO 10% 10ML

Qtde:

200
80
200
1000
1000
1000
200
200
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
200
200
50
100
100

Unid:
Ampola
Ampola

Frasco

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
FRASCO
FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
AMPOLA




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL PE 23.2025 CARRINHO DE PARADA 1496.2025.pdf



https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/processfiles/c6186385512e4c649ca00deaca810dcb.pdf

