Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6418618 SIM 23/2025 2035803854287874493 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 05/06/2025 10:20:00 11/06/2025 08:00:00 25/06/2025 08:00:00 ACESSAR

**Portal:** 

BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES

Órgão:

MUNICIPIO DE QUATIS [QUATIS-RJ]

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE PARADA E INSUMOS PARA EQUIPAR AS UNIDADES DE SAÚDE DE QUATIS

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ADENOSINA 6MG/2ML	100	AMPOLA
2	2	Material	ADRENALINA 1MG/M 1ML	60	AMPOLA
3	3	Material	ÁGUA BIDESTILADA _5ML	60	AMPOLA
4	4	Material	ÁGUA DESTILADA 10ML	200	AMPOLA
5	5	Material	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	30	AMPOLA
6	6	Material	AMIODARONA 50 MG/ML 3ML	60	AMPOLA
7	7	Material	AMIODARONA, CLORIDRATO 150MG/3ML	100	AMPOLA
8	8	Material	ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML	80	AMPOLA
9	9	Material	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/1ML	200	AMPOLA
10	10	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% (1 MQ/ML) 10ML	60	AMPOLA
11	11	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	200	FRASCO
12	12	Material	CâNULA GUEDEL 110 MM '5	1000	UNIDADE
13	13	Material	CâNULA GUEDEL 70 MM '1	1000	UNIDADE
14	14	Material	CâNULA GUEDEL 90 MM '3	1000	UNIDADE

		 	~
Itens	$\sim$	 	
11011	114	 	
166113	ми	ιси	CUU

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	CARRINHO DE EMERGÊNCIA LINHA START 600- 5 GAVETAS. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE ABS PLÁSTICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM INOX; DIMENSÕES EXTERNAS: (A) 1170MM X (L) 740MM X (P) 680MM. PESO 50KG; POSSUI 5 GAVETAS EM POLIPROPILENO, REMOVÍVEIS, COM TRILHOS TELESCÓPICOS; DIVISÓRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS, CONFORME CHECK-LIST DO HOSPITAL; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA COM SUPORTE LATERAL, NA COR VERMELHA; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM GIRO LIVRE DE 360°; PROTEÇÃO DE BORRACHA CONTRA IMPACTOS; PUXADORES DAS GAVETAS EM PLÁSTICO, NA COR VERMELHA; TAMPO EM POLÍMERO ABS NA COR BRANCA E COM REBAIXO PARA RETENÇÃO; TRAVA ÚNICA PARA TODAS AS GAVETAS COM LACRE OU CADEADO; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 100MM SENDO 2 COM FREIO E 2 SEM FREIO; PUXADOR LATERAL EM INOX. DESCRIÇÃO: DIVISÓRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS (INCLUSO)	6	UNIDADE
16	16	Material	CARRINHO DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICO LINHA START 600- 5 GAVETAS.CONSTRUÍDO EM CHAPA DE ABS PLÁSTICO NA COR BRANCA CARRINHO DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICO LINHA START 600- 5 GAVETAS.CONSTRUÍDO EM CHAPA DE ABS PLÁSTICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM INOX; DIMENSÕES EXTERNAS: (A) 1170MM X (L) 740MM X (P) 680MM. PESO 50KG; POSSUI 5 GAVETAS EM POLIPROPILENO, REMOVÍVEIS, COM TRILHOS TELESCÓPICOS; DIVISÓRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS, CONFORME CHECKLIST DO HOSPITAL; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA COM SUPORTE LATERAL, NA COR VERMELHA; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM GIRO LIVRE DE 360º; PROTEÇÃO DE BORRACHA CONTRA IMPACTOS; PUXADORES DAS GAVETAS EM PLÁSTICO, NA COR VERMELHA; TAMPO EM POLÍMERO ABS NA COR BRANCA E COM REBAIXO PARA RETENÇÃO; TRAVA ÚNICA PARA TODAS AS GAVETAS COM LACRE OU CADEADO; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 100MM SENDO 2 COM FREIO E 2 SEM FREIO; PUXADOR LATERAL EM INOX. DESCRIÇÃO: DIVISÓRIAS PERSONALIZADAS NAS 5 GAVETAS (INCLUSO)	1	UNIDADE
17	17	Material	CATETER RADIPACO (ANGIOCATH) 14G	1000	UNIDADE
18	18	Material	CLONIDINA 0,100MG	200	COMPRIMI DO
19	19	Material	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML 2ML	100	AMPOLA
20	20	Material	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5 ML	80	FRASCO
21	21	Material	DEXTROCETAMINA 50MG/ML	100	FRASCO
22	22	Material	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/20ML	100	AMPOLA
23	23		DOPAMINA, CLORIDRATO 50MG/10ML	100	AMPOLA
24	24	Material	EPINEFRINA 1MG/ML	200	AMPOLA
25	25		EQUIPO MACROGOTA	1000	UNIDADE
26	26		EQUIPO P/ BOMBA INFUSORA	1000	UNIDADE
27	27		FENITOINA 50MG/ML 5ML	80	AMPOLA
28	28		FENITOINA SÓDICA 5% 250MG/ML 5ML	100	AMPOLA
29	29	Material	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	100	AMPOLA

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
30	30	•	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML 2ML	100	AMPOLA
31	31	Material	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML	300	AMPOLA
32	32	Material	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	100	AMPOLA
33	33	Material	FLUXôMETRO O2	100	UNIDADE
34	34	Material	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	100	AMPOLA
35	35	Material	GARROTE TUBO DE LáTEX 202	10	METRO
36	36	Material	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	100	AMPOLA
37	37	Material	GLICOSE HIPERTÔNICA 25% 10ML	100	AMPOLA
38	38	Material	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	100	AMPOLA
39	39	Material	HEPARINA 5000UI/0,25 ML SC	100	AMPOLA
40	40	Material	HIDRALAZINA 20 MG/ML 1ML	80	AMPOLA
41	41	Material	HIDROCORTISONA 100 MG P6 LIOFILIZADA	100	FRASCO
42	42	Material	HIDROCORTISONA 500 MG P6 LIOFILIZADA	100	FRASCO
43	43	Material	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL (ISORDIL)	200	COMPRIMI DO
44	44	Material	JELCO DE ABOCATH N°18	1000	UNIDADE
45	45	Material	JELCO DE ABOCATH N°20	1000	UNIDADE
46	46	Material	JELCO DE ABOCATH N°22	1000	UNIDADE
47	47	Material	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM PAS	40	UNIDADE
48	48	Material	LâMINA DE BISTURI	1000	UNIDADE
49	49	Material	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 MG/ML 5ML	100	FRASCO
50	50	Material	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 ML	100	Frasco
51	51		MáSCARA DE OXIGENAÇÃO (NEBULIZAÇÃO CONTINUA)	1000	Unid.
52	52	Material	METILPREDINISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125 MG	100	Frasco
53	53	Material	METILPREDINISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG	100	Frasco
54	54	Material	METOPROLOL 1MG/ML 5ML	80	Ampola
55	55	Material	MIDAZOLAN 15MG/ML 3ML	100	Ampola
56	56	Material	MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML	80	Ampola
57	57		NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML	100	Ampola
58	58	Material	NITROPROSSETO DE SÓDIO 25MG/2ML	100	Ampola

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
59	59	Material	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 8MG/4ML	200	Ampola
60	60	Material	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	80	Ampola
61	61	Material	RINGER LACTADO 500ML	200	Frasco
62	62	Material	SCALP N°19	1000	UNIDADE
63	63	Material	SCALP N°21	1000	UNIDADE
64	64	Material	SCALP N°23	1000	UNIDADE
65	65	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	200	FRASCO
66	66	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	200	FRASCO
67	67	Material	SONDA ASPIRAÇÃO ADULTO 12	1000	UNIDADE
68	68	Material	SONDA ASPIRAÇÃO ADULTO 14	1000	UNIDADE
69	69	Material	SONDA ASPIRAÇÃO ADULTO 16	1000	UNIDADE
70	70	Material	SONDA ASPIRAÇÃO ADULTO 18	1000	UNIDADE
71	71	Material	SONDA ASPIRAÇÃO INFANTIL 04	1000	UNIDADE
72	72	Material	SONDA ASPIRAÇÃO INFANTIL 06	1000	UNIDADE
73	73	Material	SONDA ASPIRAÇÃO INFANTIL 08	1000	UNIDADE
74	74	Material	SONDA ASPIRAÇÃO INFANTIL 10	1000	UNIDADE
75	75	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL '5	1000	UNIDADE
76	76	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL '7	1000	UNIDADE
77	77	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL '9	1000	UNIDADE
78	78	Material	SONDA NASOGÁSTRICA 16	1000	UNIDADE
79	79	Material	SONDA NASOGÁSTRICA 18	1000	UNIDADE
80	80	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	200	FRASCO
81	81	Material	SORO GLICOSADO 500ML	200	FRASCO
82	82	Material	SUCCINILCOLINA 100MG PÓ LIOFILIZADO	50	FRASCO
83	83	Material	SUCCINILCOLINA, CLORIDRATO 500MG	100	FRASCO
84	84	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	100	AMPOLA

## Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL PE 23.2025 CARRINHO DE PARADA 1496.2025.pdf